

## ***Bästa TF medlem***

Nu är sensommaren snart slut och hösten här.

I vårt förra medlemsbrev berättade vi att lokalhyran fördubblats och regionstödet minskat med hälften. Vi meddelade att det var svårt att hålla kvar lokalen på Gibraltargatan. Nu är lokalen uppsagt och verksamheten flyttad till Dalheimers hus i samarbete med Funktionsrätt Göteborg (FRG). Den 27 april blev vi (TF för Göteborg och Bohuslän) medlem hos FRG. Det innebär bland annat att *TF medlemmar kan delta i studiecirkel och andra arrangemang som FRG anordnar*. Via dem går det också att nätverka med andra.

I allmänhet är Tandvårdsskadades problematik och synnerhet TF medlemmarnas rätt i samhället, viktigt för oss att uppmärksamma. Sedan är det för övrigt inte heller ovanligt att funktionshindrade å andra sidan kan ha dålig tandhälsa, så ett stöd bör ske åt båda håll. Men i våra fall uppkom tandhälsoproblemen först och ett funktionshinder ur den. TF medlemmar som är funktionsnedsatta kan få hjälp - så ge inte upp. Funktionsrätt Göteborg har både digitala och fysiska träffar, där sådana här frågor får lov att lyftas.

Mycket händer just nu och "öppet hus" får efter omständigheterna pausa under hösten. Men ur ett annat perspektiv så öppnar vi ju upp för flera ställen att vara på under hösten! Så det blir ändå fullt hus med fulla program - så att säga. Gå in på webben och kolla [Funktionsrattgbg.se/kalendarium](https://funktionsrattgbg.se/kalendarium), [Dalheimers hus Kalendarium](#) och [Tf.nu/distrikt](https://tf.nu/distrikt) program:

Höstens program börjar med en filmvisning på *Sensus*, i samband med Yvannes föredrag om bland annat Krom 6 förgiftning som spelfilmen handlar om! Senare under hösten kommer tandläkare Camilla Sivertsen på återbesök, men då är vi i nya lokaler på *Dalheimers hus*. Det är i källarvåningen i lokalen som heter *Röda Sten*. Till sist har vi bokat *Aktivitetcenter*, där Du är hjärtligt välkommen på avslutningsfika. Vill du bevara promenaderna på Botaniska Trädgården så kom dit den 8 September!

Tack till styrelsens ledamöter Inga Pålsson som ordnat höstens föredrag och Agneta Holm som kontaktat Föreningsarkivet och Funktionsrätt. Tack till vice ordförande Torbjörn som troget hållit i ett öppet hus och kassören Björn-Inge som fått ihop bokföringarna. Och inte allra minst ett stort tack till dig som medlem - för ditt intresse i tandhälsa!

*Med varmaste hälsningar från styrelsen, genom ordförande Pauli Terho*

## Medlemsinformation augusti 2023



Efter förra medlemsbrevet har det hänt en hel del som berör Tandhälsöförbundets Distrikt i Göteborg och Bohuslän. Främst vad gäller arkivering och flytt.

### Distriktets lokal

Distriktet har haft en lokal på Gibraltargatan 42 i över 30 års tid. En lokal som länge fungerade som kansli och dit medlemmar har kommit för att låna böcker och få råd om de problem som de haft med sina tänder. Lokalen har varit uppskattad av våra medlemmar.

Dessvärre har lokalhyran gått upp lika mycket som bidraget från kommunen gått ner, så vi har insett att vi kan inte längre ha kvar lokalen. Den är nu uppsagd. Vi går därmed i samma spår som många andra distrikt, som fått lämna sina lokaler och bli medlemmar i en Funktionsrätts förening. Kommunikation med medlemmarna fortsätter att ske över nätet, telefon och medlemsträffar i nya lokaler.

### Gammalt material och dokument

Vårt gamla unika material från alla år har vi lämnat in till Föreningsarkivet på Otterhällegatan 5 i Göteborg. Den som vill läsa eller forska i Göteborgsdistriktets historia kan åka dit och studera materialet som är organiserat i deras arkiv.

### Distriktets böcker

Våra böcker och material av värde har flyttats till Mariestad och Lysekil. Styrelsen har fördelat arbetet att ta fram en lista på föreningens böcker, som kan läggas upp på distriktets hemsida för fortsatt utlåning.

### Funktionsrätt Göteborg



I stället för vår lokal har vi sökt oss till en ny hemvist. I våras ansökte vi om att gå med i Funktionsrätt Göteborg och blev antagna som medlem. Funktionsrätt Göteborg är en ideell paraplyorganisation med 54 medlemsföreningar, som bytte namn 2017 från Handikappförbundens samarbetsorgan (HSO). De arbetar för att alla, oavsett funktionsvariation, ska ha full delaktighet och jämlikhet på samhällets alla områden. Exempel på föreningar som ingår är Elöverkänsligas Förening, Göteborgs Diabetesförening, Göteborgs Fibromyalgiförening och Strokeföreningen Västra Götaland.

Vi hoppas att kunna samarbeta med några av föreningarna och framför allt få hjälp med övergripande frågor som gäller alla föreningarna. Deras lokaler är i *Dalheimers hus på Slottsskogsgatan 12* som ligger mellan Mariaplan och Klippan i Göteborg. För att komma dit åker man med spårvagn 3, 9 eller 11. Våra föredrag på tisdagskvällar kommer från och med november att vara förlagda dit.

## Höstens program 2023



**Filmvisning, tisdag 19 september, Erin Brockovich**, kl 18.00 – 20.00

Sensus lokaler, Drottninggatan 30 i Göteborg.

En filmatiserad dokumentär med Julia Roberts som Erin Brockovich i huvudrollen.

Hur Krom 6 från ett kraftbolag förgiftade vattenförsörjningen i Kalifornien och orsakade sjukdomar hos befolkningen. Föredraget i oktober anknuter till denna sanna historia.

Anmäl gärna din närvaro till Inga Pålsson, [inga.palsson@telia.com](mailto:inga.palsson@telia.com), 0733-690496.



**Föredrag, tisdag 17 oktober med Yvonne Lundin**, kl 18.00 – 20.00.

**Sensus** lokaler, Drottninggatan 30 i Göteborg.

***Bytet från ett platinastift till ett kobolt-kromstift***

***– Från ett aktivt liv till ett liv med smärta och kroniska följsjukdomar***

Yvonne delar sina upplevelser av förödande tandläkarbehandlingar, där bl a ett kobolt-kromstift och en Kina-bro spelat en stor roll för både hälsa och tandstatus.

Hon beskriver också mötet med systemet och utmaningarna med att få rätt hjälp och erkännande.

Direkt vid insättandet av Kobolt-Kromstiftet journalfördes en svaghetskänsla i båda benen. Inom 24 timmar; ett uppsvullet rött och värkande knä – inflammation och allergisk reaktion. Senare diagnos: "Typ 4 reaktion".

Sedan följde ca 2 år med artroser, starkt reducerade blodvärden samt sköldkörtelpåverkan/Graves sjukdom. Idag 12 år senare för Yvonne en fortsatt ojämna kamp, i försöket att återställa till en någorlunda hälsa - i en för övrigt påfrestande livssituation.

Anmäl gärna din närvaro till Inga Pålsson, [inga.palsson@telia.com](mailto:inga.palsson@telia.com), 0733-690496.

**sensus**

---

**Föredrag, tisdag 14 november med Camilla Sivertsen**, kl 18.00 – 20.00

**Dalheimers hus** i lokal "Röda Sten", **Slottsskogsgatan 12** i Göteborg.

***Rotfyllningar och sambandet till människans hälsa – Fallstudier***

Camilla driver kliniken Tandbågen i Hällevadsholm som ligger i hjärtat av Bohuslän. Hon har även praktik i Göteborg 2-3 dagar i veckan.

De erbjuder all slags tandvård, och strävar efter gott omhändertagande så att patienten ska kunna känna sig väl omhändertagen och kunna behandlas professionellt utifrån alla problemställningar.

Anmäl gärna din närvaro till Inga Pålsson, [inga.palsson@telia.com](mailto:inga.palsson@telia.com), 0733-690496.



Göteborgs  
Stad

**Dalheimers hus**

**Decemberfika, tisdag 5 december med musikslag, kl 18.00 – 20.00**  
**Dalheimers hus**, lokal "Aktivitetcenter", Slottsskogsgatan 12 i Göteborg.



Vi träffas över en fika och får en pratstund med likasinnade som förstår vad vi pratar om. Agneta Holm hjälper oss att sjunga några trevliga julsånger.

Anmäl gärna din närvaro till Inga Pålsson, [inga.palsson@telia.com](mailto:inga.palsson@telia.com), 0733-690496.



**Zoommöte 30 januari 2024 kl 18.00 – 20.00** Alla distrikt är välkomna!

***Partiklar, joner och allt annat som frisätts från metalliska tandmaterial  
– vad är de och vad gör de med hälsan?***

Yolanda Hedberg, professor i kemi i Kanada. För mer info se artikel i Tf bladet nr 1/2023.

Plats: *Zoom möte online*. Länk erhålles vid anmälan till Inga Pålsson. En fysisk lokal kommer att ordnas i Göteborg. Mer information kommer med nästa medlemsblad. Boka dagen

### **Promenader i Botaniska Trädgården**

Under många år har vi haft promenader vår och höst i Botaniska trädgården, vid tjänlig väderlek, på vårt program. Vi saknar en person som kan hålla i dessa träffar, så vi söker med ljus och lycka efter någon som gillar promenader i Botan. Styrelsen träffar er på plats *innanför grindarna fredagen den 8 september kl 13.00* för att spåna på fortsättningen. Kom gärna dit om du vill ta en promenad på fredagar.

### **Öppet hus**

Öppet hus på vår gamla lokal har upphört i och med flytten. Öppet hus under 2024 meddelas i nästa medlemsbrev. Våra möten flyttas till *Dalheimers hus, Slottsskogsgatan 12* som ligger mellan Mariaplan och Klippan i Göteborg. Ta dig dit med spårvagn 3, 9 eller 11.

All evenemang är *gratis för medlemmarna*. För *icke-medlemmar* kostar föredragen 100 kr.

Tandhälsförbundet i O distrikt  
e-post: [goteborg@tf.nu](mailto:goteborg@tf.nu)

Org. nr: 85 72 07 - 2737  
Telefon: 076 – 005 49 48